
18  diário oficial Nº 35.057 Terça-feira, 26 DE JULHO DE 2022

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 095/2017-HOL
Data Assinatura: 22/07/2022
Processo nº: 2022/159477
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 23/07/2022 A 22/07/2023
Valor Total do Aditivo: de R$ 219.736,18 (duzentos e dezenove mil sete-
centos e trinta e seis reais e dezoito centavos)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: ANTONIO C. M. ARAÚJO & CIA LTDA-EPP- TECMED
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral – em exercício

Protocolo: 831951

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°117/2022 – HOL
SRP Nº 067/2022
Objeto: AQUISIÇÃO de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
Data: 05/08/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 25 de julho de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 832168

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Publicação do Contrato Administrativo nº 102/2022
Resolve:
Tornar sem efeito a publicação de 831712, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 35.056 de 25/07/2022, da empresa ON PHARMA IMPORTADORA, 
EXPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – Processo nº 
2022/590169, em razão, de duplicidade na publicação.
Belém, 25 de julho de 2022
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 831860
TORNAR SEM EFEITO
Publicação da Portaria de Fiscal de Contrato nº 426/2022
Resolve:
Tornar sem efeito a publicação de 831715, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 35.056 de 25/07/2022, da empresa ON PHARMA IMPORTADORA, 
EXPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – Processo nº 
2022/590169, em razão, de duplicidade na publicação.
Belém, 25 de julho de 2022
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 831861

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): ANA CAROLINA DE SOUZA DAMASCENO
ID. FUNCIONAL: 5965732/1
Término de Vinculo: 31/07/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TERAPEUTA OCUPACIONAL
PAE: 2022/915916
Ordenador: TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Belém, 20 de JULHO de 2022.

Protocolo: 831944

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 709/2022 – CAPE/GP/FSCMP, DE 20 DE JULHO DE 2022.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 2022/907870;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) SAMUEL DE OLIVEIRA MOTA, Id. Funcional 
nº 5174830/1, ocupante do cargo de Jornalista, lotado (a) na Assessoria 
de Comunicação e Eventos- ASCM, para responder durante o impedimento 
do titular do cargo, MARCIO BASTOS DE ALMEIDA E SILVA, Id. Funcional 
nº 6403462/1, no período de 16/08/2022 a 31/08/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 831940
PORTARIA Nº 708/2022 – CAPE/GP/FSCMP, DE 20 DE JULHO DE 2022.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 2022/909036;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) AMILCAR DE CARVALHO CORREA, Id. Fun-
cional nº 5563178/7, ocupante do cargo de Médico, para responder pela 
Diretoria Técnica Assistencial-DTAS durante o impedimento do titular do 
cargo - NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA ASSUNCAO, Id. Funcional 
nº 07/01/2019/4- no período de 18/07/2022 a 16/08/2022, em gozo de 
Férias Regulares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 831941
PORTARIA Nº 707/2022 – CAPE/GP/FSCMP, DE 20 DE JULHO DE 2022.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2022/905674;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, 
Id. Funcional nº 5918235/5, ocupante do cargo de Farmacêutico, para 
responder pela Diretoria de Apoio Técnico e Operacional-DATO durante o 
impedimento do titular do cargo - MARIA ALVES BELEM, Id. Funcional nº 
54190033/2- no período de 18/07/2022 a 03/08/2022, em gozo de Férias 
Regulares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 831942

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 831164, 
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.054 DE 22/07/2022
CONTRATADA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 21.581.445/0001-82 - NE 1312/2022
ONDE SE LÊ: PAE Nº 755419/2022
LEIA-SE: PAE Nº 745419/2022
Ordenador: TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 832049

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

NOVA HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2022
Às 12:05 horas do dia 07 de julho de 2022, após constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. TIAGO DE LIMA 
RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1787/2022, 
Pregão nº 008/2022.
Empresa vencedora: F CARDOSO E CIA LTDA - 04.949.905/0001-63
ITENS: 03, 06, 07, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 31 e 38
Valor Global: R$ 78.884,00
Empresa vencedora: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPOR-
TAÇÃO E EXPORT - 05.003.408/0001-30
ITEM: 32
Valor Global: R$ 42.140,00
Empresa vencedora: DIGEMAN DISTRIBUIDORA GERAL DE MEDICAMEN-
TOS - 07.336.942/0001-94
ITEM: 28
Valor Global: R$ 5.685,00
Empresa vencedora: BIOFAR HOSPITALAR LTDA - 19.056.683/0001-27
ITENS: 08, 09, 10, 11 e 35
Valor Global: R$ 5.726,00
Empresa vencedora: BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA 
- 21.551.379/0008-74
ITENS: 37, 39 e 47
Valor Global: R$ 139.580,00
Empresa vencedora: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI - 29.187.032/0001-20
ITENS: 01, 04, 05, 13, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 40 e 41
Valor Global: R$ 90.684,20
Empresa vencedora: SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E ME-


